
                        御中 

 

『明日、地震がやってくる!』学校図書室寄贈プロジェクト 受贈希望校募集協力のご依頼 

平成 31 年 4 月 25 日 

チーム・トイレの自由 

代表 長谷川高士 

 

拝啓 時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

私ども、チーム・トイレの自由では、生きる力をはぐくむ防災教育の「副読本」として、マンガ『明日、地震がやっ

てくる』をお勧めしております。その一環として、主旨にご賛同いただき、受贈を希望される学校へ、本書を寄贈す

るプロジェクトを実施する運びとなりました。つきまして、希望校の募集活動として貴委員会にご協力を賜りたく、

下記のとおりご依頼申し上げます。 

敬具 

記 

1．依頼内容 

別紙「受贈希望校募集チラシ」を市内の公立小中学校、および高等学校などにご送付をお願い

します。 

 

2．チーム・トイレの自由について 

災害時トイレ問題の解決を目指し、袋凝固式トイレ（携帯トイレ）の普及啓発行う任意団体。2016

年 11 月 5 日設立。携帯トイレトレーニング体験者数は全国で 1 万 6 千人を超える。平成 29、30 年

度名古屋市港防災センター企画展『トイレっとぼうさい展』監修。NHK 名古屋放送局『まるっと！』

『おはよう東海』出演。名古屋テレビ『池上彰と考える！巨大自然災害から命を守れ』制作協力。 

 

3．事業実施の経緯 

生きる力をはぐくむ防災教育の副読本として本作品を推奨しています。全国の児童、生徒に本

作品に触れ、主体的に考えるきかっけにして欲しいとの願いから図書室への受贈を企画いたしまし

た。単年ではなく継続的に子どもたちの手に取っていただけるよう受贈をご希望いただければ幸い

です。なお、本事業は愛知県教育委員会の後援を受けています。 

以上 

 

 

 

お問い合わせは下記までお願いします。 

チーム・トイレの自由 代表 長谷川高士 

〒447-0042 愛知県碧南市中後町 1-47 

電話 050-5306-4075  


